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- Miratimi i Deklarates per kryrje punimesh te Bashkise Shkoder date 27.04.2023 

- Kontraktuesi ka hasur veshtiresi te natyres teknike te cilat kane penguar fillimin e punimeve 

qe kane te bejne me kushtet atmosferike dhe strukturen e rruges ku te te behen punimet e 

rrjetit. 

 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve. 

Nuk kemi  ndryshime ne natyren , sasine apo vleren e punimeve, por vetem e shtyrje te afatit 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar: 33.272.436 (Tridhjete e tre milion e dyqind e shtatedhjete 

e dy mije e katerqind e tridhjete e gjashte) leke me TVSH 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):Nuk ka ndryshim ne vlere 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës : 17.03.2023 deri me 17.09.2023 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 30.11.2023    

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomik: 

Emri               BOE “Alb Konstruksion” sh.p.k nipt-  J76705049N & “Karl Gega Konstruksion, 

nipt J66703076W 

Adresa:             Postribe, Mes, Rruga Nacionale Mes-Shkoder,godina 1 kateshe, nr. Pasurise 1/1, zona 

kadastrale 1545, Shkoder 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit :15.09.2023 

 

16. Burimi i financimit: Te ardhurat e Bashkise Shkoder 

 

17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti kontraktor: Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPITALI RAJONAL SHKODËR 
NJOFTIMI PËR MODIFIKIMIN E MARRËVESHJES KUADËR/KONTRATËS GJATË 

ZBATIMIT 

 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor  

Emri: Spitali Rajonal Shkoder 

Adresa: Rruga Kole Heqimi,Shkoder 

Tel/Faks: +355694403014 

E-mail: spitalishkoder@shendetesia.gov.al brixhildalazri@yahoo.com 

nermingjyrezi@gmail.com 

https://www.app.gov.al/
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Adresa e ueb-faqes: www.srsh.gov.al 

 

2. Kontaktet e personit (ave) përgjegjës për prokurimin: 

Emri                Brixhilda Lazri 

E-mail             brixhildalazri@yahoo.com 

 

3. Lloji i procedurës së prokurimit:  Procedure e Hapur 

 

4. Lloji i kontratës /Marreveshjes kuader: Kontratës për punë publike 

 

5. Numri i referencës për procedurën / Lotin: REF-58686-02-10-2023 

 

6. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër Rikonstruksion i Poliklinikes së Specialiteteve 

,Shkodër  

 

7. Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Pune ndertimore -45 

 

8. Fondi limit: 103 068 463.94 (njëqind e tremilion e gjashtëdhjet e tetëmij e katerqind e 

gjashtëdhjet e tre.94) leke pa tvsh. 

 

9. Situata sipas parashikimeve të nenit 127 të LPP dhe argumentet përkatëse për ta përdorur atë:   

Modifikimi I kontrates është bërë duke u bazuar ne ligjin nr 162 pika 1.:Kontrata publike apo 

marrëveshja kuadër mund të modifikohet pa zhvilluar një procedurë të re prokurimi në rastet e 

mëposhtme: 

c) kur modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të paparashikueshme nga 

autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës publike apo të marrëveshjes 

kuadër. 

10. Përshkrimi i modifikimit të kontratës/Marrëveshjes Kuadër, përfshirë natyrën dhe sasinë ose 

vlerën e punimeve. 

Spitali Rajonal Shkoder ka zhvillur proceduren e prokurimit “Rikonstruksion i Poliklinikes se 

Specialiteteve” me nr REF-58686-02-10-2023 me fond limit 103 068 463.94 (njëqind e tremilion e 

gjashtëdhjet e tetëmij e katerqind e gjashtëdhjet e tre.94) leke pa tvsh me afat realizimi eshte 6 muaj 

nga nenshkrimi i kontrates. 

Afati i perfundimit te punimeve eshte 22.11.2023.Me date 03.11.20223 me shkresen 1520/14 prot 

ka bere kerkese Mbikeqyresi i punimeve BOE Palma Construction & DGH-TIRANA me 

perfaqesues Vahide Gruda per zgjatjen e afateve te punimeve me 2(dy) muaj per shkak se nuk eshte 

bere lirimi i sheshit te ndertimit te ambienteve te Urgjences se Spitalit si dhe te ambienteve ku jane 

te instaluara pajisja Osteroperoza dhe Moamografia,arsye e cila ka shkaktuar vonesen e fillimit e 

disa proceseve te punes si prishje,suvatim,patinim,punime elektrike hidraulike,mekanike,etj. 

Nga Spitali Rajonal Shkoder u pa e arsyeshme per miratimin e zgjatjes se afatit te perfundimit te 

punimeve dhe u nenshkruar amendimi i kontrates me nr 1520/16 prot 22.11.2023 dhe u zgjat afati 

me dy muaj te tjere. 

Ky amendim i kontrates u be mbeshtetur neni 127 pika 1,germa c te ligjit nr 162/2020  te 

Prokurimit Publik ku  modifikimi është bërë i nevojshëm për shkak të rrethanave të 

paparashikueshme nga autoriteti kontraktor dhe që nuk ndryshojnë në thelb natyrën e kontratës 

publike apo të marrëveshjes kuadër. 

https://www.app.gov.al/
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Pra, amendimi i kontratës është bërë mbështetur në aktet ligjore në fuqi, dhe është ndjekur 

procedura duke u administruar kërkesat dhe procesverbalet përkatëse për realizimin e këtij 

ndryshimi. 

 

11.Vlera totale e kontratës së nënshkruar/marrëveshjes kuadër :  

-79 362 717 (shtatëdhjetë e nëntëmilion e treqind e gjashtëdhjetë e dymijë e shtatëqind e 

shtatëmbëdhjete)) leke pa tvsh. 

 

12. Vlera e ndryshuar (nëse është rasti):0 zero 

 

13. Kohëzgjatja e kontratës / Marrëveshjes Kuadër :6 muaj nga nenshkrimi i kontrates. 

Dhe afati i ri (nëse është rasti): 2(dy) muaj nga data e nenshkrimit te amendimit te kontrates.     

 

14. Emri dhe adresa e operatorit/ëve Ekonomik: 

Emri  ALB TIEFBAU 

Adresa  Lagjja Qemal Stafa, Rruga Studenti, Sheshi 2-Prilli, pallati Fishta 2, zona     

kadastrale 8591, nr pasurie 2/988-N8 

Nipti                  J66703049C 

Tel/Faks 069209822    

E-Mail:              info@albtiefbau.com prokurime@albtiefbau.com 

Ueb-faqe            www.albtiefbau.com 

 

15. Data e nënshkrimit të modifikimit :amendimi me date 1520/16 prot date 22.11.2023. 

 

 

16. Burimi i financimit: Buxheti i shtetit 

17. Informacion tjetër që vlerësohet i nevojshëm nga autoriteti/enti 

kontraktor:______________________________________________________________________ 
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